２０２６年 ２月 ２日

積水化学工業株式会社
環境・ライフラインカンパニー

技術・ＣＳ部

　　　　拝啓、貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。
　　　さて、弊社製品のアスベスト含有に関して、下記のとおりご報告いたします。
　　　ご査収の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

１．製品名

弊社で販売しているすべての管工機材製品

２．調査対象物質

アスベスト

３．調査結果

１） 上記製品に関し、アスベストは使用しておりません。

　　　　　３．アスベスト含有製品の製造又は販売の過去２） 過去のアスベスト含有製品の製造または販売

分野

以上

管工機材 １９８２／０４～１９９２／０８

１９８２／０８～１９９５／１２
ＨＴＬＰ用継手

弊社製品のアスベスト含有に対する回答書

記

用途等 期間

下水用接着剤 １９６５～１９９３

品名

ドレンタイト

ＮＳ継手（ユニオン）ガスケット

ＵＸ継手（ユニオン）ガスケット